

**Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Ottawie**  
**Strona Internetowa "Aktualności" - 27 marca 2013**  
**„Papa, we remember you... Jan Paweł II w Kanadzie”**

W związku ze zbliżającą się 8. rocznicą śmierci polskiego Papieża, oraz 2. rocznicą beatyfikacji Jana Pawła II, Ambasador RP Zenon Kosiniak-Kamysz spotkał się z red. Stanisławem Stolarczykiem współautorem i wydawcą albumu ilustrującego pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do Kanady. Rozmowa była okazją do wspomnienia naszego Wielkiego Rodaka i przypomnienia jego spotkań z Polonią kanadyjską, w trakcie pięciu odbytych podróży duszpasterskich do Kanady.

„Papa, we remember you... Jan Paweł II w Kanadzie” to tytuł albumu ilustrującego pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do Kanady. Album autorstwa ks. Ryszarda Kosiana OMI oraz redaktora Stanisława Stolarczyka, wydany został w czterech językach (polski, angielski, francuski i włoski), w limitowanym nakładzie, przez polonijne wydawnictwo FAKTY Inc. w Toronto. Patronat honorowy nad albumem objęli ks. kardynał Stanisław Dziwisz, Ambasador Polski w Kanadzie Zenon Kosiniak-Kamysz oraz były prowincjał polskiej Prowincji Ojców Oblatów w Kanadzie i przewodniczący Konferencji Polskich Księży na Wschodnią Kanadę, ks. Janusz Błazejak OMI.

Po raz pierwszy ks. kardynał Karol Wojtyła odwiedził Kanadę w 1969 r., jako przedstawiciel Episkopatu Polski na obchody 25-lecia Kongresu Polonii Kanadyjskiej, a następnie w 1976 r. uczestnicząc w Międzynarodowym Kongresie Eucharystycznym w USA. Jako Papież Jan Paweł II, odwiedził Kanadę trzykrotnie, w 1984 r. z przesłaniem Świętowania Wiary, w 1987 r. kiedy to spotkał się z Indianami w Północno-Zachodnich Terytoriach oraz w 2002 r. w związku z obchodami 17. Światowych Dni Młodzieży w Toronto.

Spotkania błogosławionego Jana Pawła II z Polakami w Kanadzie, uwiecznione na pięknych fotografiach zebranych w albumie, były zawsze pełne ciepła, wzruszeń i ojcowskiej troski o rodaków za granicami Polski.

Foto

J.E.Ambasador RP Zenon Kosiniak-Kamysz spotkał się z red. Stanisławem Stolarczykiem